
                           
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2022 г. № 10/1307  

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 29 октября 2020 года  № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского 

округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 

октября 2020 года № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Развитие образования» следующее изменение: 
муниципальную программу городского округа «Вуктыл» «Развитие образования», 

утвержденную постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

         2. Начальнику Управления образования администрации городского округа «Вуктыл» 

Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего постановления. 
            3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой. 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                     Г.Р. Идрисова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа «Вуктыл» 

                                                                                           от 14 октября 2022 г. № 10/1307 

                                                                                                               

                                                                                                                 «УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                                постановлением администрации 

                                                                                                городского округа «Вуктыл»  

                                                                                             от «29» октября 2020 г. № 10/1283 

                                                                                                                     (приложение)                                                                                                   

 

Таблица № 1  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА   

городского округа «Вуктыл» 
 «Развитие образования» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского округа  «Вуктыл»  

«Развитие образования»  
(далее – муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление образования администрации городского округа «Вуктыл» (далее 

– Управление образования) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

- 

Участники 

муниципальной 

программы 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (далее 

– МБДОУ) «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл,    МБДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» г. Вуктыл,   МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. 

Вуктыл, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

(далее – МБОУ) «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл 

(далее – «СОШ № 1»),  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 

им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл (далее – «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко»),    

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово (далее – «СОШ» с. 

Дутово),  муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» г. Вуктыл 

(далее – МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл)   

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. Развитие системы  образования. 

2. Дети и молодежь. 

3. Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и 

помещений  образовательных учреждений. 

4.  Обеспечение реализации муниципальной программы 

Программно-

целевые   

инструменты 

муниципальной 

программы 

- 

 

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение доступности, качества и эффективности системы образования 

городского округа «Вуктыл» с учетом потребностей граждан, общества, 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

Задачи 1) Обеспечение доступности и улучшения качества образовательных услуг, 

consultantplus://offline/ref=D36957CF623A8A2A5D79504299281754A1DAD0234C752B6C6A7EFC91186D00AB6A2248997A7919E3410DA0z4k4K


муниципальной 

программы 

соответствующих  требованиям  и потребностям граждан;   

2) создание условий для обеспечения гражданского, духовного, культурного 

становления и самореализации детей и молодежи, включение их в социально 

активные формы деятельности; 

3) улучшение технического состояния зданий и помещений образовательных  

учреждений; 

4) обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий 

муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и 

задачами 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1) доля обучающихся в государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей 

численности  обучающихся в государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях  (процент); 

2) удельный вес детей в возрасте от 3 до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, в общей численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение дошкольного образования (процент); 

3) доля детей в возрасте от 5 лет до 18 лет, охваченных дополнительным 

образованием  (процент); 

4) доля муниципальных общеобразовательных учреждений, здания  которых  

находятся в аварийном состоянии (процент) 

Этапы и сроки  

реализации 

муниципальной 

программы 

Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2025  годы. 

В ходе реализации муниципальной  программы  этапы не выделяются 

Региональные 

проекты 

(проекты), 

реализуемые в 

рамках 

муниципальной  

программы 

- 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы  в 2021-2025 годах составит 

1370511338,23 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального 

образования городского округа (далее - МОГО) «Вуктыл» - 265590013,32 

рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее 

- РБ РК) – 1033609436,93 рублей, за счет средств федерального бюджета 

Российской Федерации (далее — ФБ РФ) —  71311887,98 рублей; в том 

числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 323912966,84 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 47304304,82 рубля,  

за счет средств РБ РК – 258826422,02  рубля,  

за счет средств ФБ РФ — 17782240,00 рублей; 

2022 г. – 333253281,76 рубль, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 34469518,87 рублей,  
за счет средств РБ РК – 280871450,90  рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 17912311,99 рублей; 

2023 г. – 326870104,86 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 62280504,86  рублей,  
за счет средств РБ РК – 246950312,01 рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 17639287,99 рублей; 

2024 г. –  325524219,34 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 60584919,34 рублей,  



за счет средств РБ РК – 246961252,00 рубля, 
за счет средств ФБ РФ — 17978048,00 рублей; 

2025 г. –  60950765,43 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 60950765,43 рублей,  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов 

(проекты), 

реализуемых в 

рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Ожидаемые  

результаты 

реализации  

муниципальной 

программы 

В  ходе  реализации  муниципальной  программы к 2025 году ожидается: 

1) доля обучающихся в государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей 

численности  обучающихся в государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях   не менее 100 процентов; 

2) удельный вес детей в возрасте от 3 до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, в общей численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение дошкольного образования не менее 100 

процентов; 

3) доля детей в возрасте от 5 лет до 18 лет, охваченных дополнительным 

образованием  не менее 70,7 процентов 
 

 Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития 
Приоритетными направлениями муниципальной политики в сфере развития 

образования являются: 

повышение эффективности муниципального управления; 

обеспечение доступности и повышение качества услуг, оказываемых 

муниципальными учреждениями в сфере образования.  

Цель муниципальной программы: повышение доступности, качества и 

эффективности системы образования городского округа «Вуктыл» с учетом потребностей 

граждан, общества, муниципального образования городского округа «Вуктыл». 

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения 

следующих задач: 

1) обеспечение доступности и улучшения качества образовательных услуг,  

соответствующих  требованиям  и потребностям граждан; 

2)  создание условий для обеспечения гражданского, духовного, культурного 

становления и самореализации детей и молодежи, включение их в социально активные 

формы деятельности;  

3) улучшение технического состояния зданий и помещений образовательных  

учреждений; 

4) обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы в соответствии с установленными сроками и задачами.   

 Перечень и сведения  о целевых  индикаторах и показателях  муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл»  «Развитие образования» представлены  в таблице     

№ 3. 

Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы  

городского округа «Вуктыл»  «Развитие образования» и ведомственных целевых программ 



представлены в таблице № 4.  

Информация о показателях результатов использования субсидий  и (или) иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из республиканского бюджета Республики  

 

Коми представлена в таблице № 5; 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» за счет средств бюджета муниципального образования городского округа 

«Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) представлена в таблице № 6. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» на реализацию целей 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»  (с учетом 

межбюджетных трансферов) представлены  в таблице № 7.  

  Информация о налоговых расходах МО ГО «Вуктыл», соответствующих цели 

муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным элементам таблица № 71 

не ведется. 

В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования 

системы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными, в 

частности, Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской 

Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

04.09.2014 г. № 1726-р, приоритетным проектом Доступное дополнительное образование 

для детей», утвержденным протоколом заседания президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 30.11. 

2016 г. № 11, Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012-2017 годы, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 г. № 761, Указом 

Президента Российской Федерации от 01.06.2012 г. № 761 объявлении 2018-2027 годов в 

Российской Федерации Десятилетием детства в целях обеспечения равной доступности 

качественного дополнительного образования для детей в городском округе «Вуктыл» 

реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного 

образования, подразумевающая предоставление детям именных сертификатов 

дополнительного образования. Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет 

всем организациям, в том числе не являющимся муниципальными учреждениями, 

имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, получить равный доступ к 

бюджетному финансированию. С целью обеспечения использования именных сертификатов 

дополнительного образования Управления образования администрации городского округа 

«Вуктыл» руководствуется региональными правилами персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает параметры 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском 

округе «Вуктыл». 

Помимо реализуемого механизма персонифицированного финансирования в 

городском округе «Вуктыл» реализуется механизм персонифицированного учета детей, 

получающих дополнительное образование за счет средств бюджетов различных уровней, 

которые в совокупности создают систему персонифицированного дополнительного 

образования. 

 

Таблица № 2 

ПОДПРОГРАММА 
 «Развитие системы образования» муниципальной программы 

 муниципальной программы  

 

ПАСПОРТ 

 подпрограммы «Развитие системы образования» муниципальной программы 

 (далее – подпрограмма 1) 

Ответственный Управление образования   



исполнитель 

подпрограммы 1 

Участники 

подпрограммы 1 

(по 

согласованию) 

МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл, МБДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» г. Вуктыл,   МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. 

Вуктыл,    МБОУ «СОШ № 1»,  МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко»,  

МБОУ «СОШ» с Дутово,   МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл 

Программно-

целевые                                                      

инструменты                                                      

подпрограммы 1 

 

- 

Цели 

подпрограммы 1 

Обеспечение доступности и улучшения качества образовательных услуг, 

соответствующих  требованиям  и потребностям граждан 

  Задачи 

  подпрограммы 1 

1) Обеспечение гарантий предоставления дошкольного, общего, 

дополнительного  образования; 

2) создание условий для повышения качества услуг и эффективности 

дошкольного, общего, дополнительного  образования 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 1 

1) Удельный вес дошкольных образовательных учреждений, в которых 

реализуются образовательные программы дошкольного образования в 

соответствии с федеральными государственными стандартами, в общем 

количестве дошкольных образовательных учреждений (процент); 

2) удельный вес общеобразовательных учреждений, в которых 

реализуются федеральные государственные образовательные стандарты 

начального общего и основного общего образования в общем количестве 

общеобразовательных учреждений (процент);  

3) удельный вес населения в возрасте 7-18 лет, охваченный общим 

образованием, в общей численности населения в возрасте 7-18 лет 

(процент); 

4) среднемесячная заработная плата педагогических работников 

дошкольного образования (рублей); 

5) среднемесячная заработная плата педагогических работников   общего 

образования (рублей); 

6) среднемесячная заработная плата педагогических работников 

учреждений дополнительного образования детей (рублей); 

7) доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 

муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности 

детей в возрасте 1-6 лет (процент); 

8) доля отдельных категорий граждан, получивших компенсацию за 

потребленные жилищно-коммунальные услуги, к общему количеству 

граждан, обратившихся и имеющих право на получение данной 

компенсации (процент); 

9) доля обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях в 

муниципальном образовании, охваченных питанием от общего количества 

обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях в 

муниципальном образования (процент); 

10) охват детей различными формами дополнительного образования в 

сфере образования (процент); 

11) доля детей в возрасте  от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного образования, 

в общей численности детей, получающих дополнительное образование за 

счет бюджетных средств (процент); 

12) доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов 



персонифицированного финансирования (процент); 

13) количество новых мест, созданных  в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей (количество); 

14)  доля обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях (процент); 

15) доля педагогических работников общеобразовательных организаций, 

получивших вознаграждение за классное руководство, в общей 

численности педагогических работников такой категории (процент); 

16)  обеспечение условий для недопущения образования кредиторской 

задолженности (да/нет) 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 1 

Сроки реализации подпрограммы 1: 2021-2025 годы. 

В ходе реализации подпрограммы  1 этапы не выделяются 

Региональные 

проекты 

(проекты), 

реализуемые в 

рамках 

подпрограммы 1 

- 

Объемы  

финансирования  

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах 

составит 1308421143,70 рубля, в том числе за счет средств бюджета   

МОГО «Вуктыл» - 219995343,70 рубля, за счет средств РБ РК – 

1017113912,02 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской 

Федерации (далее — ФБ РФ) — 71311887,98 рублей; в том числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 307023724,09 рубля, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37812686,98 рублей,  

за счет средств РБ РК – 251428797,11 рублей, 

за счет средств ФБ РФ — 17782240,00 рублей; 

2022 г. – 319557553,74 рубля, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 26245290,85 рублей,  
за счет средств РБ РК – 275399950,90 рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 17912311,99 рублей; 

2023 г. – 315416507,31  рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 52669007,31  рублей,  

за счет средств РБ РК – 245108212,01 рублей, 

за счет средств ФБ РФ — 17639287,99 рублей; 

2024 г. –  314256934,01 рубля, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 51101934,01 рубля,  
за счет средств РБ РК – 245176952,00 рубля, 
за счет средств ФБ РФ — 17978048,00 рублей; 

2025 г. –  52166424,55 рубля, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 52166424,55 рубля,  
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов 

- 



(проекты), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 1 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

 

 

  

В  ходе  реализации   подпрограммы 1 к 2025 году ожидается: 

1) удельный вес дошкольных образовательных учреждений, в которых 

реализуются образовательные программы дошкольного образования в 

соответствии с федеральными государственными стандартами, в общем 

количестве дошкольных образовательных учреждений, не менее 100 

процентов; 

2) удельный вес общеобразовательных учреждений, в которых 

реализуются федеральные государственные образовательные стандарты 

начального общего и основного общего образования в общем количестве 

общеобразовательных учреждений, не менее 100 процентов; 

3) удельный вес населения в возрасте 7-18 лет, охваченный общим 

образованием, в общей численности населения в возрасте 7-18 лет, не 

менее 99 процентов; 

4) среднемесячная заработная плата педагогических работников 

дошкольного образования,  не менее 44879 рублей; 

5) среднемесячная заработная плата педагогических работников   общего 

образования,   не менее 56152 рублей; 

6) среднемесячная заработная плата педагогических работников 

учреждений дополнительного образования детей,  не менее 37693 рублей; 

7) доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 

муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности 

детей в возрасте 1-6 лет, не менее 87,6 процентов; 

8) доля отдельных категорий граждан, получивших компенсацию за 

потребленные жилищно-коммунальные услуги, к общему количеству 

граждан, обратившихся и имеющих право на получение данной 

компенсации, не менее 100 процентов; 

9) доля обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях в 

муниципальном образовании, охваченных питанием от общего количества 

обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях в 

муниципальном образовании, не менее 100 процентов; 

10) охват детей различными формами дополнительного образования в 

сфере образования, не менее 73,8 процентов; 

11) доля детей в возрасте  от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного образования, 

в общей численности детей, получающих дополнительное образование за 

счет бюджетных средств, не менее 100 процентов; 

12) доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования, не менее 5 процентов; 

13)  доля обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях, не менее 100 процентов; 

14) доля педагогических работников общеобразовательных организаций, 

получивших вознаграждение за классное руководство, в общей 

численности педагогических работников такой категории, не менее 100 

процентов; 



15)  недопущение образования кредиторской задолженности  
 

ПОДПРОГРАММА 
«Дети и молодежь»  

 муниципальной программы  
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Дети и молодежь» муниципальной программы  

(далее – подпрограмма 2) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 2 

Управление образования    

Участники 

подпрограммы 2 

(по согласованию) 

МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл, МБДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» г. Вуктыл,   МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. 

Вуктыл, МБОУ «СОШ № 1»,  МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко»,  

МБОУ «СОШ» с Дутово,   МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 2 

- 

Цели подпрограммы 

2 

Создание условий для обеспечения гражданского, духовного, культурного 

становления и самореализации детей и  молодежи, включение их в 

социально активные формы деятельности 

Задачи 

подпрограммы 2 

1) Формирование системы мер, направленных на создание условий и 

возможностей для развития потенциала детей и молодежи в интересах 

округа и общества, и профилактика негативных тенденций в 

подростковой и молодежной среде; 

2)  развитие системы оздоровления и занятости детей и подростков 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 2 

1) Доля занятости детей от 7 до 18 лет социально-значимой 

деятельностью не менее 80%  от общего количества детей от 7 до 18 лет 

(процент); 

2) охват различными видами оздоровления детей от общего количества 

детей школьного возраста (процент); 

3) количество детей, охваченных отдыхом в каникулярное время 

(человек); 

4) количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом в каникулярное время (человек) 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 

Сроки реализации подпрограммы 2: 2021-2025 годы. 

В ходе реализации  подпрограммы 2 этапы не выделяются 

Региональные 

проекты (проекты), 

реализуемые в 

рамках 

подпрограммы 2 

- 

Объемы  Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 годах 



финансирования  

подпрограммы 2 

составит 4568091,36 рубль, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 2245091,36 рубль, за счет средств РБ РК –  2323000,00 рублей, 

в том числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 1168166,67 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 575266,67 рублей,  

за счет средств РБ РК– 592900,00 рублей; 

2022 г. – 1117591,35 рубль, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 540891,35 рубль,  

за счет средств РБ РК– 576700,00 рублей; 

2023 г. –  1141166,67 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 564466,67 рублей,  

за счет средств РБ РК– 576700,00 рублей; 

2024 г. –1141166,67 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 564466,67 рублей,  

за счет средств РБ РК– 576700,00 рублей; 
2025 г. –  0,00 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,  
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов (проекты), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 2 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 2 

В  ходе  реализации   подпрограммы 2 к 2025 году ожидается: 

1) 1) доля занятости детей от 7 до 18 лет социально-значимой 

деятельностью не менее 80%  от общего количества детей от 7 до 18 лет, 

не менее 85,7 процентов; 

2) 2)  охват различными видами оздоровления детей от общего количества 

детей школьного возраста, не менее 95 процентов; 

3) 3) количество детей, охваченных отдыхом в каникулярное время, не 

менее 738 человек; 

4)  4) количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,   

охваченных отдыхом в каникулярное время,  не менее 148 человек 

 

ПОДПРОГРАММА 
 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  

образовательных учреждений»  

муниципальной программы  

 

 ПАСПОРТ 

подпрограммы «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий 

и помещений  образовательных учреждений» муниципальной программы 

(далее – подпрограмма 3) 

Ответственный  

исполнитель  

подпрограммы 3 

 Управление образования   

 



Участники  

подпрограммы 3 

(по согласованию) 

МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл, МБДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» г. Вуктыл,   МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. 

Вуктыл,    МБОУ «СОШ № 1»,  МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко»,  

МБОУ «СОШ» с Дутово,   МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл 

Программно-

целевые                                                      

инструменты                                                      

подпрограммы 3 

- 

 

Цели  

подпрограммы 3 

Улучшение технического состояния зданий и помещений образовательных 

учреждений 

Задачи 

подпрограммы 3 

Обеспечение устойчивости и надежности зданий, помещений 

образовательных учреждений; обеспечение условий для улучшения 

технического состояния  зданий и  помещений  образовательных 

учреждений   

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 3 

1) 1) Количество зданий учреждений образования, в которых улучшилось 

техническое состояние (единиц); 

2) 2) количество помещений учреждений образования, в которых 

улучшилось техническое состояние (единиц); 

3) 3) количество снесенных ветхих зданий учреждений образования 

(единиц); 

4) 4) количество образовательных организаций, отвечающих требованиям 

безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных 

организаций во время учебной деятельности (единиц); 

5)  5) количество реализованных народных проектов в сфере образования в 

год (единиц); 

6)  6) количество объектов муниципальных образовательных организаций, на 

которых проведены  капитальные и/или текущие ремонты,  приобретено 

оборудование для пищеблоков в целях их приведения в соответствие с 

санитарно-эпидемиологическими требованиями (правилами) (единиц); 

7) 7) количество реализованных проектных предложений в год (единиц) 

Этапы и сроки 

реализации  

подпрограммы 3 

Сроки  реализации подпрограммы 3: 2021-2025 годы. 

В ходе реализации  подпрограммы 3 этапы не выделяются 

Региональные 

проекты (проекты), 

реализуемые в 

рамках 

подпрограммы 3 

- 

Объемы  

финансирования  

подпрограммы  3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021-2025 годах 

составит 17046985,46 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 2874460,55 рублей, за счет средств РБ РК – 14172524,91 рубля, 

в том числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 8291512,15 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 1486787,24 рублей,  

за счет средств РБ РК – 6804724,91 рубля; 

2022 г. – 5885605,53 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 990805,53 рублей,  

за счет средств РБ РК –4894800,00 рублей; 

2023 г. –  1528090,00 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 262690,00 рублей,  

за счет средств РБ РК – 1265400,00 рублей; 

2024 г. – 1341777,78 рублей, в том числе  



за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 134177,78 рублей,  
за счет средств РБ РК –1207600,00 рублей; 

2025 г. –  0,00 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов (проекты), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 3 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

подпрограммы 3 

В  ходе  реализации   подпрограммы 3 к 2025 году ожидается: 

 1) количество зданий учреждений образования, в которых улучшилось 

техническое состояние, не менее 1 единицы; 

1) 2) количество помещений учреждений образования, в которых 

улучшилось техническое состояние,  не менее 2 единиц; 

2)  3) количество образовательных организаций, отвечающих требованиям 

безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных 

организаций во время учебной деятельности,   не менее 10 единиц; 

3)  4) количество объектов муниципальных образовательных организаций, на 

которых проведены  капитальные и/или текущие ремонты,  приобретено 

оборудование для пищеблоков в целях их приведения в соответствие с 

санитарно-эпидемиологическими требованиями (правилами), не менее 6 

единиц; 

4)  5) количество снесенных ветхих зданий учреждений образования, не менее 

1 единицы; 

5)  6) количество реализованных народных проектов в сфере образования, не 

менее 5 единиц; 

6)  7)  количество реализованных   проектных предложений в год, не менее 4 

единиц 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Обеспечение реализации муниципальной программы»  

 муниципальной программы  
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»  

муниципальной программы 

(далее – подпрограмма 4) 

Ответственный  

исполнитель  

подпрограммы 4 

Управление образования     

Участники  

подпрограммы 4 

(по согласованию) 

МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл,   МБДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» г. Вуктыл, МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. 

Вуктыл,  МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко»,  

МБОУ «СОШ» с Дутово,   МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл 

Программно-

целевые                                                      

инструменты                                                      

подпрограммы 4 

- 

 

Цели 

подпрограммы 4 

Обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий 

муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и 



задачами 

Задачи  

подпрограммы 4 

Обеспечение управления реализацией мероприятий программы на 

муниципальном уровне 

Целевые 

индикаторы 

(показатели)  

подпрограммы 4 

Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) подпрограмм 

1-3  (процент) 

Этапы и сроки  

реализации 

подпрограммы 4 

Сроки реализации подпрограммы 4: 2021-2025 годы. 

В ходе реализации подпрограммы  4 этапы не выделяются 

Региональные 

проекты 

(проекты), 

реализуемые в 

рамках 

подпрограммы 4 

- 

Объемы  

финансирования  

подпрограммы  4 

Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2021-2025 годах 

составит – 40475117,71  рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» -   40475117,71 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 

рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2021 г. – 7429563,93  рубля, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 7429563,93   рубля,  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

2022 г. – 6692531,14 рублей, в том числе     

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -  6692531,14 рублей,  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

2023 г. –8784340,88 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 8784340,88 рублей,  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

2024 г. – 8784340,88 рублей, в том числе  

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 8784340,88 рублей,  
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 
2025 г. –  8784340,88 рублей, в том числе  
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 8784340,88 рублей,  

за счет средств  РБ РК – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов 

(проекты), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы  4 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

подпрограммы 4 

В  ходе  реализации   подпрограммы 4 к 2025 году ожидается: 

уровень  достижения показателей (индикаторов) подпрограмм 1-3, не 

менее 100 процентов 

 



                     Таблица № 3 

Перечень и сведения 

 о целевых  индикаторах и показателях  муниципальной программы городского округа «Вуктыл»   

«Развитие образования» 

 

№  

п/п 
 Наименование целевого индикатора  

 и показателя 
Ед.    

измерения 
Напра

вленн

ость  

  

Принадл

ежность  
Значения индикатора (показателя) 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

2022  
год 

2023 

год 
2024 

год 
2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная программа «Развитие образования» 

1. Доля обучающихся в государственных 

(муниципальных) общеобразовательных 

организациях, занимающихся в одну смену, в 

общей численности  обучающихся в 

государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях 

процент  

↑ 

ИЦ 
ИС 
ИМ 
ИМЗ 

 

 -  - 100 100 100 100 100 

2. Удельный вес детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

охваченных дошкольным образованием, в общей 

численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение 

дошкольного образования 

процент  

↑ 

ИЦ 
ИС 
ИМ 
ИМЗ 

 

100 100 100 100 100 100 100 

3. Доля детей в возрасте от 5 лет до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием  
процент ↑ ИЦ 

ИС 
- - 70,5 70,7 70,7 70,7 70,7 

4. Доля муниципальных общеобразовательных 

учреждений, здания  которых  находятся в 

аварийном состоянии  

процент ↑ ИЦ 
 ИМ 

25 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 «Развитие системы образования» 

Задача 1. «Обеспечение гарантий предоставления дошкольного, общего, дополнительного образования» 

5. Удельный вес населения в возрасте 7-18 лет, 

охваченный общим образованием, в общей 

численности населения в возрасте 7-18 лет  

процент ↑ ИЗ 

ИМ 

ИМЗ 

99 99 99 99 99 99 99 

6. Среднемесячная заработная плата рублей ↑ ИЗ 36094 36094 42727 44879 44879 44879 44879 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
педагогических работников дошкольного 

образования 
ИМЗ 

7. Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников общего образования 
рублей ↑ ИЗ 

ИМЗ 
46461 46461 53487 56152 56152 56152 56152 

8. Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников учреждений 

дополнительного образования детей 

рублей ↑ ИЗ 
ИМЗ 

33306 32874 34189 37693 37693 37693 37693 

9. Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и (или) 

услугу по их содержанию в муниципальных 

образовательных учреждениях, в общей 

численности детей в возрасте 1-6 лет 

процент ↑ ИЗ 

ИС 

ИМ 

ИМЗ 

- - 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 

10. Охват детей различными формами 

дополнительного образования в сфере 

образования 

процент ↑ ИЗ 

ИМЗ 

73,5 73,6 73,7 73,8 73,8 73,8 73,8 

11. Доля детей в возрасте  от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование с 

использованием сертификата дополнительного 

образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное образование за 

счет бюджетных средств 

процент ↑ ИЗ 

ИМ 

ИМЗ 

100 100 100 100 100 100 100 

12. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

использующих сертификаты дополнительного 

образования в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования 

процент ↑ ИЗ 

ИМЗ 

не 

менее 

5% 

не 

менее 

5% 

не 

менее 

5% 

не 

менее 

5% 

не 

менее 

5% 

не 

менее 

5% 

не менее 5% 

13.  Доля педагогических работников 

общеобразовательных организаций, получивших 

вознаграждение за классное руководство, в 

общей численности педагогических работников 

такой категории 

процент ↑ ИЗ  
ИМБТ 

- - 100 100 100 100 100 

14.  Доля обучающихся 1-4 классов в 

образовательных организациях в 

муниципальном образовании, охваченных 

питанием от общего количества обучающихся 1-

4 классов в образовательных организациях в 

процент  ↑ ИЗ 

ИМЗ 

100 100 100 100 100 100 100 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
муниципальном образовании  

15. Обеспечение условий для недопущения 

образования кредиторской задолженности 
да/нет ↑ ИМ - - да да да да да 

Задача 2.  «Создание условий для повышения качества услуг и эффективности дошкольного, общего, дополнительного образования» 
16. Удельный вес дошкольных образовательных 

учреждений, в которых реализуются 

образовательные программы дошкольного 

образования в соответствии с федеральными 

государственными стандартами, в общем 

количестве дошкольных образовательных 

учреждений  

процент ↑ ИЗ 
ИМ 
ИС 

100 100 100 100 100 100 100 

17. Удельный вес общеобразовательных 

учреждений, в которых реализуются 

федеральные государственные образовательные 

стандарты начального общего и основного 

общего образования в общем количестве 

общеобразовательных учреждений 

процент ↑ ИЗ 
ИМ 

100 100 100 100 100 100 100  

18. Доля отдельных категорий граждан, 

получивших компенсацию за потребленные 

жилищно-коммунальные услуги, к общему 

количеству граждан, обратившихся и имеющих 

право на получение данной компенсации 

процент ↑ ИЗ 
ИМ 

100 100 100 100 100 100 100 

  

19. Количество новых мест, созданных  в 

образовательных организациях различных типов 

для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей 

количество ↑  ИЗ 

ИРП 

ИМБТ 

- 86 0 0 0 0 0 

20.  Доля обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, к общему 

количеству обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

процент ↑ ИЗ 
ИМ 

ИМБТ 
ИС 

- - 100 100 100 100 100 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Подпрограмма 2 «Дети и молодежь» 

Задача 1. «Формирование системы мер, направленных на создание условий и возможностей для развития потенциала детей и молодежи в 

интересах округа и общества, и профилактика негативных тенденций в подростковой и молодежной среде» 
21. Доля занятости детей от 7 до 18 лет социально-

значимой деятельностью не менее 80%  от 

общего количества детей от 7 до 18 лет 

процент ↑ ИЗ 
ИМ 

85 85,5 85,6 85,7 85,7 85,7 85,7 

Задача 2. «Развитие системы оздоровления и занятости детей и подростков» 

22. Охват различными видами оздоровления детей 

от общего количества детей школьного возраста 
процент ↑ ИЗ 

ИМ 
95 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

23. Количество детей, охваченных отдыхом в 

каникулярное время 
человек ↑ ИЗ 

ИМ 
ИМБТ 

528 633 

 

 

633 

 

 

738 738 633 

 

 

633 

 

 

24. Количество детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, охваченных отдыхом в 

каникулярное время 

человек ↑ ИЗ 
ИМ 

ИМБТ 

128 153 153 148 148 153 153 

Подпрограмма 3 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений» 

Задача  «Обеспечение устойчивости и надежности зданий, помещений  образовательных учреждений;  
обеспечение условий для улучшения технического состояния  зданий и  помещений  образовательных учреждений» 

25. Количество зданий учреждений образования, в 

которых улучшилось техническое состояние   
единиц ↑ ИЗ 

ИМ 
  

1 1 1 1 1 1 1 

26. Количество помещений учреждений 

образования, в которых улучшилось техническое 

состояние  

единиц ↑ ИЗ 
ИМ 

  

2 2 2 2 2 2 2 

      

27. 
Количество снесенных ветхих зданий 

учреждений образования 
единиц ↑ ИМБТ 0 0 1 - - - - 

  28. Количество образовательных организаций, 

отвечающих требованиям безопасности 

обучающихся, воспитанников и работников 

образовательных организаций во время учебной 

деятельности 

единиц ↑   
ИМБТ 

0 0 10 8 8 8 8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
  29.  Количество объектов муниципальных 

образовательных организаций, на которых 

проведены  капитальные и/или текущие ремонты,  

приобретено оборудование для пищеблоков в 

целях их приведения в соответствие с санитарно-

эпидемиологическими требованиями (правилами) 

единиц ↑   
ИМБТ 

- - - 6 6 6 6 

  30. Количество реализованных народных проектов в 

сфере образования в год 
единиц ↑ ИМБТ 0 0 2 3 0 0 0 

 31. Количество реализованных проектных 

предложений в год 

    единиц ↑ ИМБТ 0 0 0 4 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Задача  «Обеспечение управления реализацией мероприятий программы на муниципальном уровне» 

32. Уровень ежегодного достижения показателей 

(индикаторов) подпрограмм 1-3   
 

процент 
↑ ИЗ  

ИМ 

100 100 100 100 100 100 100 

 

 

Таблица № 4 

Перечень и характеристики  

основных мероприятий муниципальной программы  

городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» и ведомственных целевых программ  

 

№  

п/п 
Номер и наименование  

ведомственной целевой программы 

(дал (далее-ВЦП) основного  

мероприятия 

Ответственны

й  

исполнитель 

ВЦП,  
основного 

мероприятия 

Срок    

начала 
 

реализа

ции 

Срок  

оконча

ния 

реализ

ации 

Основные направления 

реализации 
 

Связь с  целевыми индикаторами и 

показателями  муниципальной программы    

(подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 «Развитие системы образования»  

Задача 1. «Обеспечение   гарантий  предоставления  дошкольного, общего, дополнительного образования» 

Проектные мероприятия 



Процессные мероприятия 

1.  Основное мероприятие 1.1.   

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) дошкольными, 

общеобразовательными   

учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. 

Вуктыл  

Управлени

е 

образовани

я    

2021 

год 
2025 

год 
 

Обеспечение доступности и 

повышение качества услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

учреждениями в сфере 

образования; 

Организация научно-

практических конференций, 

семинаров  по реализации 

федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 

дошкольного и общего 

образования 

ИМЗ Доля обучающихся в государственных 

(муниципальных) общеобразовательных 

организациях, занимающихся в одну смену, 

в общей численности  обучающихся в 

государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях; 

ИМЗ удельный вес детей в возрасте от 3 до 

7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, в общей численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в 

очереди на получение дошкольного 

образования; 

ИМЗ удельный вес населения в возрасте 7-

18 лет, охваченный общим образованием, в 

общей численности населения в возрасте 7-

18 лет; 

ИМЗ Доля обучающихся 1-4 классов в 

образовательных организациях в 

муниципальном образовании, охваченных 

питанием от общего количества 

обучающихся 1-4 классов в 

образовательных организациях в 

муниципальном образовании 

2. Основное мероприятие 1.2. 

Субсидия на погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 

Управлени

е 

образовани

я    

2021 

год 
2025 

год 
Обеспечение доступности и 

повышение качества услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

учреждениями в сфере 

образования 

 ИМ  обеспечение условий для недопущения 

образования кредиторской задолженности 

3. Основное мероприятие 1.3. 

Мероприятия, связанные с 

Управлени

е 

2021 

год 
2025 

год 
Доведение средней 

заработной платы 

ИМЗ среднемесячная заработная плата 

педагогических работников общего 



повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в 

сфере образования  

образовани

я    
педагогических работников 

организаций дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования до средней 

заработной платы в 

Республике Коми 

образования;  

ИМЗ среднемесячная заработная плата 

педагогических работников дошкольного 

образования; 

ИМЗ среднемесячная заработная плата 

педагогических работников учреждений 

дополнительного образования детей 

4. Основное мероприятие. 1.4. 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

Управлени

е 

образовани

я    

2021 

год 
2025 

год 
Распространение модели 

персонифицированного 

финансирования в системе 

дополнительного образования 

ИМЗ охват детей различными формами 

дополнительного образования в сфере 

образования; 

ИМЗ среднемесячная заработная плата 

педагогических работников учреждений  

дополнительного образования детей; 

ИМЗ доля детей в возрасте  от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование с 

использованием сертификата 

дополнительного образования, в общей 

численности детей, получающих 

дополнительное образование за счет 

бюджетных средств; 

ИС доля детей в возрасте от 5 лет до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием;  

ИМЗ доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного 

финансирования  

  5. Основное мероприятие 1.5. 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам   муниципальных 

образовательных организаций, 

Управление 

образования 

2021 

год 

2025 

год 

Доведение средней заработной 

платы педагогических 

работников организаций 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

до средней заработной платы в 

ИМБТ доля педагогических работников 

общеобразовательных организаций, 

получивших вознаграждение за классное 

руководство, в общей численности 

педагогических работников такой категории 



реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 

Республике Коми 

6. Основное мероприятие 1.6. 

Предоставление компенсации 

родителям (законным 

представителям) платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации  

Управление 

образования 

2021 

год 

2025 

год 

Обеспечение доступности и 

повышение качества услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

учреждениями в сфере 

образования 

ИС удельный вес детей в возрасте от 3 до 7 

лет, охваченных дошкольным образованием, 

в общей численности детей в возрасте от 3 

до 7 лет, находящихся в очереди на 

получение дошкольного образования; 

ИС доля детей в возрасте 1 - 6 лет, 

получающих дошкольную образовательную 

услугу и (или) услугу по их содержанию в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, в общей численности детей в 

возрасте 1 - 6 лет 

Задача 2. «Создание условий для повышения  качества услуг и эффективности дошкольного, общего, дополнительного образования» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

7. Основное мероприятие 2.1. 

Модернизация дошкольного, общего 

образования, в том числе 

методическая и организационная 

деятельность 

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
 

Сохранение единого 

образовательного 

пространства на территории 

городского округа «Вуктыл» 

с учетом ее социально-

культурных и 

этнокультурных 

особенностей; 

проведение 

профессиональных 

конкурсов для педагогов 

ИС Удельный вес дошкольных 

образовательных учреждений, в которых 

реализуются  образовательные программы 

дошкольного образования в соответствии с 

федеральными государственными 

стандартами, в общем количестве 

дошкольных образовательных учреждений; 

ИМ удельный вес общеобразовательных 

учреждений, в которых реализуются 

федеральные государственные 

образовательные стандарты начального 



образовательных 

организаций 
  

общего и основного общего образования в 

общем количестве общеобразовательных 

учреждений  

8. Основное мероприятие 2.2. 

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

работникам  учреждений 

образования 

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Обеспечение доступности и 

повышение качества услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

учреждениями в сфере 

образования 

 

ИМ Доля отдельных категорий граждан, 

получивших компенсацию за потребленные 

жилищно-коммунальные услуги, к общему 

количеству граждан, обратившихся и 

имеющих право на получение данной 

компенсации 

9. Основное мероприятие 2.3. 

Меры социальной поддержки 

обучающимся, воспитанникам 

образовательных учреждений 

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Обеспечение равных прав 

доступа детей к получению 

государственных услуг в 

области обучения и 

воспитания, определяющих 

эффекты социализации 

 

ИМБТ  Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

  10. Основное мероприятие 2.4. 
Улучшение материально-

технического состояния учреждений 

образования городского округа 

«Вуктыл» 

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Улучшение материально-

технического обеспечения 

учреждений для реализации 

механизмов успешной 

социализации и адаптации 

детей к современным 

условиям жизни 

ИМ удельный вес общеобразовательных 

учреждений, в которых реализуются 

федеральные государственные 

образовательные стандарты начального 

общего и основного общего образования в 

общем количестве общеобразовательных 

учреждений  



  11. Основное мероприятие 2.5. 
Создание новых мест в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Улучшение материально-

технического обеспечения 

учреждений для реализации 

механизмов успешной 

социализации и адаптации 

детей к современным 

условиям жизни 

ИМБТ Количество новых мест, созданных  

в образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей 

Подпрограмма 2 «Дети и молодежь» 

Задача 1. «Формирование системы мер, направленных на создание условий и возможностей для развития потенциала детей и молодежи в 

интересах округа и общества, и профилактика негативных тенденций в подростковой и молодежной среде» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

12. Основное мероприятие 1.1. 

Формирование системы мер, 

направленных на создание условий 

и возможностей для развития 

потенциала детей и молодежи в 

интересах округа и общества, и 

профилактика негативных 

тенденций в подростковой и 

молодежной среде 

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Реализация социально-

значимых проектов в сфере 

образования 

ИМ Доля занятости детей от 7 до 18 лет 

социально-значимой деятельностью не 

менее 80% от общего количества детей от 7 

до 18 лет 

13. Основное мероприятие 1.2. 

Формирование системы мер, 

направленных на  профилактику 

негативных тенденций в 

подростковой и молодежной среде   

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Создания благоприятных 

условий для развития и 

жизнедеятельности детей и 

подростков, а также 

адаптации детей и 

подростков к современным 

условиям жизни 

ИМ Доля занятости детей от 7 до 18 лет 

социально-значимой деятельностью не 

менее 80% от общего количества детей от 7 

до 18 лет 

Задача 2. «Развитие системы оздоровления и занятости детей и подростков» 

Проектные мероприятия 



Процессные мероприятия 

14. Основное мероприятие 2.1. 

Формирование системы мер, 

направленных на создание условий 

качественного круглогодичного 

оздоровления и занятости детей и 

подростков 

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Проведение  заседаний 

Координационного совета по 

организации оздоровления и 

отдыха детей и подростков 

ИМ Охват различными видами 

оздоровления детей от общего количества 

детей школьного возраста 

15. Основное мероприятие 2.2. 

Осуществление процесса 

оздоровления и отдыха детей 

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Реализация мероприятий по 

проведению 

оздоровительной кампании 

детей  

ИМБТ Количество детей, охваченных 

отдыхом в каникулярное время; 
ИМБТ количество детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, охваченных 

отдыхом в каникулярное время 

Подпрограмма 3 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт  

и реконструкция зданий и помещений образовательных учреждений»  

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности зданий, помещений  образовательных учреждений;  

обеспечение условий для улучшения технического состояния  зданий и  помещений образовательных учреждений» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

16. Основное мероприятие 1.1. 

Выполнение работ по ремонту, 

капитальному ремонту, 

реконструкции зданий, помещений  

учреждений образования 

Управление 

образования 
2021 

год 
2025 

год 
Укрепление материально-

технической базы и создание 

безопасных условий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

ИМ Количество зданий   учреждений 

образования, в которых улучшилось 

техническое состояние; 

ИМ количество помещений учреждений 

образования, в которых улучшилось 

техническое состояние; 

ИС доля муниципальных 

общеобразовательных учреждений, здания  

которых  находятся в аварийном состоянии; 

ИМБТ количество образовательных 

организаций, отвечающих требованиям 

безопасности обучающихся, воспитанников и 



работников образовательных организаций во 

время учебной деятельности 

17. Основное мероприятие 1.2. 

Формирование системы мер, 

направленных на создание условий 

качественного выполнения работ по 

ремонту, капитальному ремонту, 

реконструкции зданий, помещений 

образовательных учреждений 

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Укрепление материально-

технической базы и создание 

безопасных условий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

ИМ Количество зданий   учреждений 

образования, в которых улучшилось 

техническое состояние; 

ИМ количество помещений учреждений 

образования, в которых улучшилось 

техническое состояние; 

ИС доля муниципальных 

общеобразовательных учреждений, здания  

которых  находятся в аварийном состоянии 

18. Основное мероприятие 1.3. 

Реализация  народных проектов в 

рамках проекта «Народный бюджет» 

в сфере образования 

Управление 

образования 
2021 

год 
2025 

год 
Реализация социально-

значимых проектов в сфере 

образования 

ИЗ Количество зданий   учреждений 

образования, в которых улучшилось 

техническое состояние; 

ИЗ количество помещений учреждений 

образования, в которых улучшилось 

техническое состояние; 

ИС доля муниципальных 

общеобразовательных учреждений, здания  

которых  находятся в аварийном состоянии ; 

ИМБТ количество реализованных народных 

проектов в сфере образования в год 

 19. Основное мероприятие 1.4. 

Снос ветхих зданий учреждений 

образования 

Управление 

образования 

2021 

год 

2022 

год 

Укрепление материально-

технической базы и создание 

безопасных условий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

ИМБТ  Количество снесенных ветхих зданий 

учреждений образования; 

ИЦ доля муниципальных 

общеобразовательных учреждений, здания  

которых  находятся в аварийном состоянии  

  20. Основное мероприятие 1.5. 

Строительство СОШ с. Дутово с 

дошкольной группой, в том числе 

проектно-изыскательские работы и 

Управление 

образования 

2021 

год 

2021 

год 

Укрепление материально-

технической базы и создание 

безопасных условий в 

муниципальных 

ИМ Количество зданий учреждений 

образования, в которых улучшилось 

техническое состояние  



разработка проектно-сметной 

документации 

образовательных 

организациях 

    

21. 

Основное мероприятие 1.6. 

Проведение капитальных и/или 

текущих ремонтов муниципальных 

образовательных организаций, 

приобретение оборудования для 

пищеблоков в целях их приведения в 

соответствие с санитарно-

эпидемиологическими требованиями 

(правилами) 

Управление 

образования 

2021 

год 

2023 

год 

Укрепление материально-

технической базы и создание 

безопасных условий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

ИМБТ Количество объектов муниципальных 

образовательных организаций, на которых 

проведены  капитальные и/или текущие 

ремонты,  приобретено оборудование для 

пищеблоков в целях их приведения в 

соответствие с санитарно-

эпидемиологическими требованиями 

(правилами)  

 22. Основное мероприятие 1.7.   

Реализация школьного инициативного 

бюджетирования «Народный бюджет 

в школе» 

Управление 

образования 

2022 

год 

2023 

год 

Реализация социально-

значимых проектов в сфере 

образования 

ИМБТ Количество реализованных 

проектных предложений в год 

  

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Задача  «Обеспечение управления реализацией мероприятий программы на муниципальном уровне» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

23. Основное мероприятие 1.1.   

Руководство и управление в сфере 

образования на муниципальном 

уровне, направленные на 

обеспечение гарантий прав граждан 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

дополнительного образования  

Управлени

е 

образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 
Повышение эффективности 

муниципального управления 

ИМ Уровень ежегодного достижения 

показателей (индикаторов) подпрограмм 1-3   



24. Основное мероприятие 1.2. 

Создание условий для повышения 

качества и эффективности 

образования 

Управлени

е  
образовани

я 

2021 

год 
2025 

год 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

Таблица № 5 

Информация 

о показателях результатов использования субсидий 

 и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

 из республиканского бюджета Республики Коми 

 

№ Наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы 

Наименование субсидии и 

(или)  межбюджетного 

трансферта 

Результат 

использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или)  

межбюджетных трансфертов 

Наименование показателя  

ед. измерения 

Плановое значение по годам 

2021 год 2022 год 2023 год 

1. Основное мероприятие 1.5. 
Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам   муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 

Межбюджетный трансферт на 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам   муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы 

Доля 

педагогических 

работников 

общеобразовательн

ых организаций, 

получивших 

вознаграждение за 

классное 

руководство, в 

общей численности 

педагогических 

работников такой 

категории 

Доля педагогических 

работников 

общеобразовательных 

организаций, получивших 

вознаграждение за классное 

руководство, в общей 

численности педагогических 

работников такой категории, 

процент 

100 100 100 

2. Основное мероприятие 2.2. 
Осуществление процесса 

Субсидия на мероприятия по 

проведению оздоровительной 

Количество детей, 

охваченных 

1. Количество детей, 

охваченных отдыхом в 

633 738 738 



оздоровления и отдыха детей кампании детей отдыхом в 

каникулярное время 
каникулярное время, человек 

в том числе 

количество детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации,  

охваченных 

отдыхом в 

каникулярное время 

2. В том числе количество 

детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации,  

охваченных отдыхом в 

каникулярное время, человек 

 

153 
 

148 
 

148 

3. Основное мероприятие 2.3. 
Меры социальной поддержки 

обучающимся, воспитанникам 

образовательных учреждений 

Субсидия на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных 

образовательных организациях 

Доля обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание, к общему 

количеству 

обучающихся,  

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, 

к общему количеству 

обучающихся,  получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, процент 

100 100 100 

4. Основное мероприятие 1.1. 
Проведение капитальных и/или 

текущих ремонтов муниципальных 

образовательных организаций, 

приобретение оборудования для 

пищеблоков в целях их приведения в 

соответствие с санитарно-

Субсидия на укрепление 

материально-технической базы и 

создание безопасных условий в 

организациях в сфере 

образования 

Количество 

объектов 

муниципальных 

образовательных 

организаций, на 

которых проведены  

капитальные и/или 

Количество объектов 

муниципальных 

образовательных 

организаций, на которых 

проведены  капитальные 

и/или текущие ремонты,  

приобретено оборудование 

0 6 6 



эпидемиологическими требованиями 

(правилами) 
текущие ремонты,  

приобретено 

оборудование для 

пищеблоков в 

целях их 

приведения в 

соответствие с 

санитарно-

эпидемиологическ

ими требованиями 

(правилами); 

единиц 

для пищеблоков в целях их 

приведения в соответствие с 

санитарно-

эпидемиологическими 

требованиями (правилами), 

единиц  

5. Основное мероприятие 1.3. 
Реализация  народных проектов в 

рамках проекта «Народный бюджет» в 

сфере образования 

Субсидия на реализацию 

народных проектов в сфере 

образования, прошедших отбор 

в рамках проекта «Народный 

бюджет»   

Количество 

реализованных 

народных проектов 

в сфере образования 

в год 

 Количество реализованных 

народных проектов в сфере 

образования в год, единиц 

2 3 0 

6. Основное мероприятие 1.7. 
Реализация школьного инициативного 

бюджетирования «Народный бюджет в 

школе» 

Субсидия на реализацию 

народных проектов в сфере 

образования, прошедших отбор 

в рамках проекта «Народный 

бюджет» (мероприятия по 

школьным проектам, 

отобранным в рамках пилотного 

проекта школьного 

инициативного бюджетирования 

«Народный бюджет в школе») 

Количество 

реализованных 

проектных 

предложений в год 

Количество реализованных 

проектных предложений в 

год, единиц 

0 4 0 

                    

 

     Таблица № 6 

 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» 

за счет средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)  

 



№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы,  

подпрограммы, ВЦП,  

 основного  мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и, участники 

Всего 

(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

Расходы, руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная 

программа       

«Развитие 

образования» 

 

 

Всего 1370511338,23 323912966,84 333253281,76 326870104,86 325524219,34 60950765,43 

Ответственный 

исполнитель – 

Управление 

образования 

1370511338,23 323912966,84 333253281,76 326870104,86 325524219,34 60950765,43 

2. Подпрограмма 1  «Развитие системы  

образования» 

Всего 1308421143,70 307023724,09 319557553,74 315416507,31 314256934,01 52166424,55 

Управление  

образования 

1308421143,70 307023724,09 319557553,74 315416507,31 314256934,01 52166424,55 

3. Основное 

мероприятие 1.1. 

Оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

дошкольными, 

общеобразовательными 

учреждениями,  МБОУ 

ДО «ЦВР»  г. Вуктыл 

Управление  

образования 

1209104546,24 283261909,31  294092734,71 

 

290576325,99  289007151,68 52166424,55 

4. Основное 

мероприятие 1.2. 

 

Субсидия на погашение 

кредиторской 

задолженности прошлых 

лет 

Управление  

образования 

961986,92 720379,52 241607,40 0,00 0,00 0,00 

5. Основное 

мероприятие 1.3. 

Мероприятия, 

связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий работников в 

сфере образования  

Управление  

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Основное 

мероприятие 1.4. 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Управление 

образования 

4929733,96 1 094 859,70 1278291,42 1278291,42 1278291,42 0,00 

7. Основное 

мероприятие 1.5. 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования 

Управление 

образования 

50975600,00 12093200,00 12894300,00 12894300,00 13093800,00 0,00 

8. Основное 

мероприятие 1.6. 

 

 Предоставление 

компенсации родителям 

(законным 

представителям) платы за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации  

Управление 

образования 

5411800,00 31000,00 1793600,00 1793600,00 1793600,00 0,00 

9. Основное 

мероприятие 2.1. 

Модернизация 

дошкольного, общего 

образования, в том числе 

методическая и 

организационная 

деятельность 

Управление 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10. Основное 

мероприятие 2.2. 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

по оплате жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

работникам учреждений 

образования 

Управление  

образования 

2695000,00 700000,00 6650000,00 665000,00 665000,00  0,00 

11. Основное 

мероприятие 2.3. 

Меры социальной 

поддержки 

обучающимся, 

воспитанникам 

образовательных 

учреждений 

Управление  

образования 

34342476,58 9122375,56 8592020,21 8208989,90 8419090,91 0,00 

12. Основное 

мероприятие 2.4. 

Улучшение материально-

технического состояния 

учреждений образования 

городского округа 

«Вуктыл» 

Управление 
образования 

0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Основное 

мероприятие 2.5. 

Создание новых мест в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

Управление 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Подпрограмма 2 «Дети и молодежь» Всего  4568091,36 1168166,67    1117591,35 1141166,67 1141166,67 0,00 

Управление  

образования 

 4568091,36 1168166,67    1117591,35 1141166,67 1141166,67 0,00 

15. Основное 

мероприятие 1.1. 

Формирование системы 

мер, направленных на 

создание условий и 

возможностей для 

Управление 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

развития потенциала 

детей и молодежи в 

интересах округа и 

общества, и 

профилактика 

негативных тенденций в 

подростковой и 

молодежной среде 

16. Основное 

мероприятие 1.2. 

 

Формирование системы 

мер, направленных на  

профилактику 

негативных тенденций в 

подростковой и 

молодежной среде     

Управление 

образования 

696424,68 180000,00 156424,68 180000,00 180000,00  0,00 

17. Основное 

мероприятие 2.1. 

Формирование системы 

мер, направленных на 

создание условий 

качественного 

круглогодичного 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков 

Управление 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основное 

мероприятие 2.2. 

Осуществление процесса 

оздоровления и отдыха 

детей 

Управление 

образования 

3871666,68 988166,67 961166,67 961166,67 961166,67 0,00  

19. Подпрограмма 3 «Строительство, 

ремонт, капитальный 

ремонт и 

реконструкция зданий 

и помещений  

образовательных 

учреждений» 

Всего 17046985,46  8291512,15 5885605,53 1528090,00 1341777,78 0,00 

Управление 

образования 

17046985,46  8291512,15 5885605,53 1528090,00 1341777,78 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20. Основное 

мероприятие 1.1. 

 

Выполнение работ по 

ремонту, капитальному 

ремонту, реконструкции 

зданий, помещений  

учреждений образования 

Управление 

образования 

  12518883,29 5309000,00 4462105,51 1406000,00 1341777,78 0,00 

21. Основное 

мероприятие 1.2. 

 

Формирование системы 

мер, направленных на 

создание условий 

качественного 

выполнения работ по 

ремонту, капитальному 

ремонту, реконструкции 

зданий, помещений 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22. Основное 

мероприятие 1.3. 

 

Реализация  народных 

проектов в рамках 

проекта «Народный 

бюджет» в сфере 

образования 

 Управление 

образования 

1862206,70 681816,68 1091500,02 88890,00 0,00 0,00 

23. Основное 

мероприятие 1.4. 

Снос ветхих зданий 

учреждений образования 

 Управление 

образования 

615000,00 615000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. Основное 

мероприятие 1.5. 

Строительство СОШ с. 

Дутово с дошкольной 

группой, в том числе 

проектно-изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

 Управление 

образования 

1685695,47 1685695,47 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

25.  Основное 

мероприятие 1.6. 

 Проведение 

капитальных и/или 

текущих ремонтов 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

приобретение 

оборудования для 

пищеблоков в целях их 

приведения в 

соответствие с 

санитарно-

эпидемиологическими 

требованиями 

(правилами) 

 Управление 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26.  Основное 

мероприятие 1.7. 

Реализация школьного 

инициативного 

бюджетирования 

«Народный бюджет в 

школе» 

 Управление 

образования 

365200,00 0,00 332000,00 33200,00 0,00 0,00 

27. Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего: 40475117,71 7429563,93 6692531,14 8784340,88 8784340,88 8784340,88 

Управление 

образования 

40475117,71 7429563,93 6692531,14 8784340,88 8784340,88 8784340,88 

28. Основное 

мероприятие 1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 

образования на 

муниципальном уровне, 

направленные на 

обеспечение гарантий 

прав граждан на 

получение 

Управление 

образования 

40475117,71 7429563,93 6692531,14 8784340,88 8784340,88 8784340,88 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования 

29. Основное 

мероприятие 1.2. 

Создание условий для 

повышения качества и 

эффективности 

образования 

Управление 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 
  

0,00 0,00 

 

 

Таблица № 7  

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджета муниципального образования 

 городского округа «Вуктыл»  на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»  

( с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

№ 
п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы,   

подпрограммы, 

ВЦП, основного  

мероприятия 

Источник   

финансирования 
Оценка расходов, руб. 

Всего 

(нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

муниципаль

ной 

программы)  

2021  год 2022  год 2023  год 
  
 

2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Муниципальная 

программа       
«Развитие 

образования» 
Всего,  
в том числе:           

1370511338,23 323912966,84   333253281,76 326870104,86 325524219,34 60950765,43 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

1370511338,23 323912966,84   333253281,76 326870104,86 325524219,34 60950765,43 

Местного бюджета  265590013,32  47304304,82 34469518,87 62280504,86 60584919,34 60950765,43 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
71311887,98 17782240,00 17912311,99 17639287,99 17978048,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1033609436,93 258826422,02 280871450,90 246950312,01 246961252,00  0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1  « Развитие системы 

образования» 
 

Всего,  
в том числе:           

1308421143,70 307023724,09 319557553,74 315416507,31 314256934,01 52166424,55 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

1308421143,70 307023724,09 319557553,74 315416507,31 314256934,01 52166424,55 

Местного бюджета 219995343,70 37812686,98 26245290,85 52669007,31 51101934,01 52166424,55 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
71311887,98 17782240,00 17912311,99 17639287,99 17978048,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1017113912,02 251428797,11 275399950,90 245108212,01 245176952,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3. Основное 

мероприятие 1.1. 

Оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

дошкольными, 

общеобразовательны

ми учреждениями,  

МБОУДО «ЦВР»  г. 

Вуктыл 

Всего,  
в том числе:           

1209104546,24  283261909,31 294092734,71 290576325,99  289007151,68 52166424,55 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл»,из них 

за счет средств: 

1209104546,24 283261909,31  294092734,71 290576325,99  289007151,68 52166424,55 

Местного бюджета 211362346,14 35186450,10 24149393,82 50714625,99 49145451,68 52166424,55 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

997742200,10 248075459,21 269943340,89 239861700,00 239861700,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Основное 

мероприятие 1.2. 

Субсидия на 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

прошлых лет 

Всего,  
в том числе:           

961986,92 720379,52 241607,40 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

961986,92 720379,52 241607,40 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 673887,02 536201,62 137685,40 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

288099,90 184177,90 103922,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
5. Основное 

мероприятие 1.3. 

Мероприятия, 

связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий 

работников в сфере 

образования  

Всего,  
в том числе:           

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное 

мероприятие 1.4. 
Обеспечение 

персонифицированн

ого финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Всего, 
в том числе:           

4929733,96 1 094 859,70 1278291,42 1278291,42 1278291,42 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

4929733,96 1 094 859,70 1278291,42 1278291,42 1278291,42 0,00 

Местного бюджета 4929733,96 1 094 859,70 1278291,42 1278291,42 1278291,42 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
7. Основное 

мероприятие 1.5. 
Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования 

Всего, 
в том числе:           

50975600,00 12093200,00 12894300,00 12894300,00 13093800,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

50975600,00 12093200,00 12894300,00 12894300,00 13093800,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации 
48929000,00 12093200,00 12215600,00 12215600,00 12404600,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

2046600,00 0,00 678700,00 678700,00 689200,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное 

мероприятие 1.6. 

 

 Предоставление 

компенсации 

родителям 

(законным 

представителям) 

платы за присмотр и 

уход за детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации  

Всего, 
в том числе:           

5411800,00 31000,00 1793600,00 1793600,00 1793600,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

5411800,00 31000,00 1793600,00 1793600,00 1793600,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

5411800,00 31000,00 1793600,00 1793600,00 1793600,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное 

мероприятие 2.1. 

Модернизация 

дошкольного, 

общего образования, 

в том числе 

методическая и 

организационная 

деятельность 

Всего,  
в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное 

мероприятие 2.2. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки по 

оплате жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

работникам 

учреждений 

образования 

Всего,  
в том числе:           

2695000,00 700000,00 665000,00 665000,00 665000,00  0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

2695000,00 700000,00 665000,00 665000,00 665000,00  0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

2695000,00 700000,00 665000,00 665000,00 665000,00  0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Основное  

мероприятие 2.3. 

Меры социальной 

поддержки 

обучающимся, 

воспитанникам 

образовательных 

учреждений  

Всего,  
в том числе:           

34342476,58 9122375,56 8592020,21 8208989,00 8419090,91 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

34342476,58 9122375,56 8592020,21 8208989,00 8419090,91 0,00 

Местного бюджета 3029376,58 995175,56 679920,21 676089,90 678190,91 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
22382891,25 5689040,00 5696711,99 5423687,99 5573448,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

8930208,75 2438160,00 2215388,01 2109212,01 2167452,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Основное 

мероприятие 2.4. 
Улучшение 

материально-

технического 

состояния 

учреждений 

образования 

городского округа 

«Вуктыл» 

Всего, 
в том числе:           

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Основное 

мероприятие 2.5. 

Создание новых 

мест в 

образовательных 

организациях 

различных типов 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

Всего, 
в том числе:           

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Подпрограмма 2  «Дети и молодежь» Всего,  
в том числе:           

 4568091,36 1168166,67    1117591,35 1141166,67 1141166,67 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

 4568091,36 1168166,67    1117591,35 1141166,67 1141166,67 0,00 

Местного бюджета 2245091,36 575266,67 540891,35  564466,67 564466,67 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

2323000,00 592900,00 576700,00 576700,00 576700,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное 

мероприятие 1.1. 

Формирование 

системы мер, 

направленных на 

создание условий и 

возможностей для 

развития потенциала 

детей и молодежи в 

интересах округа и 

обществ, и 

профилактика 

негативных 

тенденций в 

подростковой и 

молодежной среде  

Всего,  
в том числе:           

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное 

мероприятие 1.2. 

Формирование 

системы мер, 

направленных на  

профилактику 

негативных 

тенденций в 

подростковой и 

молодежной среде        

Всего,  
в том числе:           

696424,68 180000,00 156424,68 180 000,00 180 000,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

696424,68 180000,00 156424,68 180 000,00 180 000,00 0,00 

Местного бюджета 696424,68 180000,00 156424,68 180 000,00 180 000,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Основное 

мероприятие 2.1. 

Формирование 

системы мер, 

направленных на 

создание условий 

качественного 

круглогодичного 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков 

 

Всего,  
в том числе:           

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основное  

мероприятие 2.2. 

Осуществление 

процесса 

оздоровления и 

отдыха детей 

 

 

Всего,  
в том числе:           

3871666,68 988166,67 961166,67 961166,67 961166,67 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

3871666,68 988166,67 961166,67 961166,67 961166,67 0,00  

Местного бюджета 1548666,68 395266,67 384466,67 384466,67 384466,67 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

2323000,00 592900,00 576700,00 576700,00 576700,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Подпрограмма 3 «Строительство, 

ремонт, 

капитальный 

ремонт и 

реконструкция 

зданий и 

помещений  

образовательных 

учреждений» 

Всего,  
в том числе:           

17046985,46  8291512,15 5885605,53 1528090,00 1341777,78 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

17046985,46  8291512,15 5885605,53 1528090,00 1341777,78 0,00 

Местного бюджета 2874460,55 1486787,24 990805,53 262690,00 134177,78 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

14172524,91 6804724,91 4894800,00 1265400,00 1207600,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. Основное 

мероприятие 1.1. 

 

Выполнение работ 

по ремонту, 

капитальному 

ремонту, 

реконструкции 

зданий, помещений 

учреждений 

образования 

Всего,  
в том числе:           

12518882,29 5309000,00 4462105,51 1406000,00 1341777,78 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

12518883,29 5309000,00 4462105,51 1406000,00 1341777,78 0,00 

Местного бюджета 1661783,29 620900,00  766105,51 140600,00 134177,78 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

10857100,00 4688100,00 3696000,00 1265400,00 1207600,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Основное 

мероприятие 1.2. 

Формирование 

системы мер, 

направленных на 

создание условий 

качественного 

выполнения работ 

по ремонту, 

капитальному 

ремонту, 

реконструкции 

зданий, помещений 

образовательных 

учреждений 

Всего,  
в том числе:           

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22. Основное 

мероприятие 1.3. 
  

 Реализация  

народных проектов в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

в сфере образования 

Всего,  
в том числе:      

1862206,70 681816,68 1091500,02 88890,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

1862206,70 681816,68 1091500,02 88890,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 362206,70 81816,68 191500,02 88890,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1500000,00 600000,00 900000,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23. Основное 

мероприятие 1.4. 

Снос ветхих зданий 

учреждений 

образования 

Всего,  
в том числе:      

615000,00 615000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

615000,00 615000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 615000,00 615000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. Основное 

мероприятие 1.5. 

Строительство СОШ 

с. Дутово с 
Всего,  
в том числе:      

1685695,47 1685695,47 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
дошкольной 

группой, в том числе 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

1685695,47 1685695,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 169070,56 169070,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1516624,91 1516624,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25. Основное 

мероприятие 1.6. 

 Проведение 

капитальных и/или 

текущих ремонтов 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

приобретение 

оборудования для 

пищеблоков в целях 

их приведения в 

соответствие с 

санитарно-

эпидемиологически

ми требованиями 

(правилами) 

Всего,  
в том числе:      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26.  Основное 

мероприятие 1.7. 

Реализация 

школьного 

инициативного 

бюджетирования 

«Народный бюджет 

в школе» 

Всего,  
в том числе:           

365200,00 0,00 33200,00 33200,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

365200,00 0,00 33200,00 33200,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 66400,00 0,00 33200,00 33200,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

298800,00 0,00 298800,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27. Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы»  

Всего,  
в том числе:           

40475117,71 7429563,93 6692531,14 8784340,88 8784340,88 8784340,88 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл» из них 

за счет средств: 

40475117,71 7429563,93 6692531,14 8784340,88 8784340,88 8784340,88 

Местного бюджета 40475117,71 7429563,93 6692531,14 8784340,88 8784340,88 8784340,88 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28. Основное 

мероприятие 1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 

образования на 

муниципальном 

уровне, 

направленные на 

обеспечение 

гарантий прав 

граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования 

Всего,  
в том числе:            

40475117,71 7429563,93 6692531,14 8784340,88 8784340,88 8784340,88 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

40475117,71 7429563,93 6692531,14 8784340,88 8784340,88 8784340,88 

Местного бюджета 40475117,71 7429563,93 6692531,14 8784340,88 8784340,88 8784340,88 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29. Основное 

мероприятие 1.2. 

Создание условий 

для повышения 

качества и 

эффективности 

образования 

Всего,  
в том числе:           

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального  бюджета 

Российской Федерации  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                              ».  
 

  


